PORTARIA N° 227/2021

Concede Avanço de Nível por Conclusão de Curso e dá
outras providências.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pelos Artigos 18, 19 e 20 da Lei Municipal n° 2.590/2009, de
18/12/2009, Lei Municipal n° 3.826/2020, de 14 de maio de 2020 e ainda Decreto n°
39/2020 -  Súmulas Administrativas,

CONSIDERANDO o despacho n° 10 do Protocolo
1.674/2020/1DOC,

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder a profissional do Quadro Próprio do Magistério
do Município de Chopinzinho, progressão vertical na carreira, no Nível / Classe
seguinte a que estava posicionada, por conclusão de curso a nível de Pós-Graduação
"Lato Sensu", com efeito a partir de 27 de outubro de 2020, conforme quadro abaixo:

NOME CARGO MATRÍCULA DO PARA
Nível Classe Nível Classe

Elisiane
Barbosa Professor 2302-8 2 A 3 A

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

Mari Lucia Lazarotto
Secretária de Educação, Cultura e Esporte

Publicado no DIOEM S - Diário
Oficial E letrônico dos Municípios
do Sudoeste do Paraná http://
w w w .dioem s.com .br

Edição N° 2299 de 17/02/2021
pág. 07.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

R

O
BE

R
TO

A

LE
N

C
A

R

P
R

ZE
N

D
ZI

U
K

e

M
A

R
I

LÚ
CI

A
LA

Z
A

R
O

T
T

O
Pa

ra

ve
rif

ic
ar

 a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

F

17
8-

87
C

E
-0

B
F

5-
C

12
4

O

http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/